
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros para Programas de Empleo y Formación. División en cinco Lotes:

LOTE 1: Materiales de Construcción.
 LOTE 2: Materiales de Ferretería.
 LOTE 3: Materiales de Pintura.

LOTE 4: Materiales de Hierro.
 LOTE 5: Mobiliario urbano y Jardinería.

Suministro para programas de empleo y formaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 138.842,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14711000 - Hierro.
34928400 - Mobiliario urbano.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato. 12 meses, o cuando se consuma el crédito incluida la
modificación prevista sin que, en ningún caso, el plazo pueda exceder de 12 meses.

Lugar de ejecución
Toledo. Lugar a determinar por la unidad gestora del expediente, una vez formalizado el contrato.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

SUMINISTROS PARA PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DISTRIBUIDO EN 5 LOTES (SUMINISTROS
01/23).-


LOTE 5 (MATERIALES DE MOBILIARIO URBANO Y JARDINERIA).-


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mobiliario urbano y Jardinería

Mobiliario urbano y JardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUMELA SANCHO, S.L.
NIF B45359122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 01/07/2023

Contrato

Contrato_Suministros_1_23_Lote_5_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbe5e3f6-ced4-491e-a669-d959a4a01d62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d653df1-da39-4994-b334-dbc7566d2e09


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 16.528,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d653df1-da39-4994-b334-dbc7566d2e09

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo al LOTE 5 (MOBILIARIO URBANO Y JARDINERÍA) de “SUMINISTROS
PARA PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DISTRIBUIDO EN 5 LOTES “, a favor de la mejor oferta;
presentada por JUMELA SANCHO, S.L. (B45359122), dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha
obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Suministro para programas de empleo y formación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d653df1-da39-4994-b334-dbc7566d2e09


Lugar

Sala de Comisiones

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta técnica
Juicio de Valor

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

C

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO.



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO.

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) 45071 España

A

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable y DEUC

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

El día 04/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=btTu61BTnIGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

MT2. MENOR PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MT3. MAYOR PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JV1. CALIDAD TÉCNICA DE LA PROPUESTA. 1. Servicio postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=btTu61BTnIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

JV2. CALIDAD TÉCNICA DE LA PROPUESTA. 2. Calidad del servicio de garantía ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000011242881 |  2023-917595 | mar, 04 jul 2023 10:18:53:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11290068021638630164182324803590717616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


